
INFO TRAVAUX WEEK
END

RER D FERMÉ
ENTRE PARIS GARE DU NORD
ET VILLENEUVE-SAINT-GEORGES 
À PARTIR DE SAMEDI SOIR 23H50 
JUSQU’AU DIMANCHE MATIN 5H20
Les trains circulent normalement entre Villeneuve-St-Georges et Corbeil Essonnes via Evry Courcouronnes. 
Les trains circulent normalement entre Villeneuve-St-Georges et Melun.

11
5 

PS
E

  W
44

 IH
M

 A
xe

 S
ud

 

Villeneuve-Saint-GeorgesParis Lyon

Paris Lyon + 1H15

+ 45MIN

+ 1H00

Corbeil Essonnes via Évry Courcouronnes

Corbeil Essonnes via Ris Orangis

BUS DE SUBSTITUTION / ALLONGEMENT DE TRAJET

Paris Lyon

Pa
ris

 G
ar

e 
de

 Ly
on

Vi
lle

ne
uv

e-
Sa

in
t-G

eo
rg

es-

Vi
gn

eu
x-

su
r-S

ei
ne

Ju
vi

sy

Vi
ry

-C
hâ

til
lo

n

Ri
s-

O
ra

ng
is

Gr
an

d 
Bo

ur
g

Ev
ry

 V
al

-d
e-

Se
in

e

Ev
ry

 C
ou

rc
ou

ro
nn

es
 C

en
tre

Le
 B

ra
s D

e 
Fe

r E
vr

y 
Ge

no
po

le

O
ra

ng
is 

Bo
is 

D
e 

L’é
pi

ne
 

Gr
ig

ny
 C

en
tre

CO
RB

EI
L-

ES
O

NN
ES

Portion de
ligne fermée

Bus de
substitution

MALESHERBES

M
ai

so
ns

 A
lfo

rt
 A

lfo
rt

vi
lle

Le
 V

er
t d

e 
M

ai
so

ns
Cr

ét
ei

l P
om

pa
do

ur
Vi

lle
ne

uv
e 

Tr
ia

ge

Co
m

bs
-la

-V
ill

e
Q

ui
nc

y

MELUN

M
on

tg
er

on
 C

ro
sn

e
Ye

rre
s

Br
un

oy

Li
eu

sa
in

t M
oi

ss
y

Ce
ss

on

Le
 M

ée

Sa
vi

gn
y 

le
 Te

m
pl

e
Na

nd
y

Bo
us

sy
 S

ai
nt

-A
nt

oi
ne

+ 1H45Melun via Combs la VilleParis Lyon

sur transilien.com

sur @RERD_SNCF
sur maligneD.transilien.com
sur l’assistant (Appli) SNCF

en gare

OCT.
NOV.

et
31

1er



Paris Gare de Lyon    Melun  

RER D FERMÉ
ENTRE PARIS GARE DU NORD ET VILLENEUVE ST GEORGES  
À PARTIR DE 0H05 JUSQU’AU DIMANCHE À 5H45

SAMEDI 31 OCTOBRE

ZACO JOLO ROPE ZACO JOLO JOLO ZACO JOLO ZACO ROPE JOLO ZACO AOLO

GARE DU NORD SOUT 22:00 22:06 22:30 22:36 23:06 23:36 -

Paris Nord Banlieue 0:05

CHATELET LES HALLES 22:04 22:10 22:34 22:40 23:10 23:40 -

PARIS LYON Banlieue 22:09 22:16 22:29 22:39 22:46 22:59 23:07 23:16 23:37 23:46 23:59 0:07 -

PARIS LYON Grandes Lignes - 0:26

MAISONS ALFORT 22:16 22:23 22:36 22:46 22:53 23:06 23:14 23:23 23:44 23:53 0:06 0:14 - 0:42

VERT DE MAISONS | 22:25 22:38 | 22:55 23:08 | 23:25 | 23:55 0:08 | - 0:48

CRETEIL POMPADOUR 22:20 22:29 22:42 22:50 22:59 23:12 23:18 23:29 23:48 23:59 0:12 0:18 - 0:53

VILLENEUVE TRIAGE | 22:33 22:46 | 23:03 23:16 | 23:33 | 0:03 0:16 | - 1:11

VILLENEUVE ST GEORGES 22:27 22:36 22:49 22:57 23:06 23:19 23:25 23:36 23:55 0:06 0:19 0:25 - 1:16

MONTGERON CROSNE 22:32 23:02 23:30 0:00 0:30

YERRES 22:35 23:05 23:33 0:03 0:33

BRUNOY 22:38 23:08 23:36 0:06 0:36

BOUSSY ST ANTOINE 22:41 23:11 23:39 0:09 0:39

COMBS LA VILLE QUINCY 22:44 23:14 23:42 0:12 0:42

LIEUSAINT MOISSY 22:49 23:19 23:47 0:17 0:47

SAVIGNY LE TEMPLE 22:53 23:23 23:51 0:21 0:51

CESSON 22:57 23:27 23:55 0:25 0:55

LE MEE 23:01 23:31 23:59 0:29 0:59

MELUN     23:04 23:34 0:02 0:32 1:02

ROPE ZACO MOLO ROPE KAMO ROPE

GARE DU NORD SOUT -

Paris Nord Banlieue 0:35

CHATELET LES HALLES -

PARIS LYON Banlieue -

PARIS LYON Grandes Lignes - - 0:47 0:47 0:47 0:47 0:47 - 0:56 - - - 1:10

MAISONS ALFORT - - 1:03 1:02 1:03 1:03 1:03 - 1:12 - - - 1:26

VERT DE MAISONS - - 1:09 I l l l - 1:18 - - - 1:32

CRETEIL POMPADOUR - - 1:14 I 1:13 1:13 1:13 - 1:23 - - - 1:37

VILLENEUVE TRIAGE - - 1:32 I l l l - 1:41 - - - 1:54

VILLENEUVE ST GEORGES 0:36 0:55 1:37 1:22 1:32 1:32 1:32 - 1:46 1:06 1:35 1:36 1:59

MONTGERON CROSNE 1:00 1:52 1:52 I |

YERRES 1:03 1:59 1:59 I |

BRUNOY 1:06 2:09 2:09 I |

BOUSSY ST ANTOINE 1:09 2:20 2:20 I |

COMBS LA VILLE QUINCY 1:12 2:31 2:31 I |

LIEUSAINT MOISSY 1:17 2:41 2:09 |

SAVIGNY LE TEMPLE 1:21 2:52 2:20 |

CESSON 1:25 3:00 2:28 |

LE MEE 1:29 3:15 2:43 |

MELUN     1:32 3:24 2:52 1:53



Melun  Paris 

RER D FERMÉ
ENTRE VILLENEUVE ST GEORGES ET PARIS GARE DU NORD
À PARTIR DE 23H50 JUSQU’AU DIMANCHE À 5H45

SAMEDI 31 OCTOBRE

DACA SOPA DACA SOLA DOPA DACA XOPA UOLA XOCA XOMA XOPA UOLA

MELUN   22:09 22:39 23:09 23:39 0:15

LE MEE 22:13 22:43 23:13 23:43 |

CESSON 22:17 22:47 23:17 23:47 |

SAVIGNY LE TEMPLE 22:21 22:51 23:21 23:51 |

LIEUSAINT MOISSY 22:25 22:55 23:25 23:55 |

COMBSLA VILLE QUINCY 22:29 22:59 23:29 23:59 |

BOUSSY ST ANTOINE 22:32 23:02 23:32 0:02 |

BRUNOY 22:36 23:06 23:36 0:06 |

YERRES 22:39 23:09 23:39 0:09 |

MONTGERON CROSNE 22:42 23:12 23:42 0:12 |

VILLENEUVE ST GEORGES 22:47 22:54 23:17 23:24 23:35 23:47 23:53 - 0:05 0:05 0:16 0:27 0:27 0:31 0:33 0:23 0:41 0:41 -

VILLENEUVE TRIAGE | 22:57 | 23:27 23:38 | - - 0:10 I - 0:32 I - I - 0:46 I -

CRETEIL POMPADOUR 22:53 23:00 23:23 23:30 23:41 23:53 - - 0:28 I - 0:50 I - I - 1:04 I -

VERT DE MAISONS | 23:03 | 23:33 23:44 | - - 0:33 I - 0:55 I - I - 1:09 I -

MAISONS ALFORT 22:58 23:06 23:28 23:36 23:47 23:58 - - 0:39 0:25 - 1:01 0:47 - I - 1:15 1:01 -

PARIS LYON Grandes Lignes - - 1:05 0:33 - 1:27 0:55 - 1:04 - 1:41 1:09 -

PARIS LYON Banlieue 23:04 23:13 23:34 23:43 23:54 0:04 - -

CHATELET LES HALLES 23:18 23:48 - -

GARE DU NORD 0:23 0:53

GARE DU NORD BANLIEUE 23:23 23:53 I I



Paris Gare de Lyon    Melun  

RER D FERMÉ
ENTRE CHÂTELET LES HALLES ET VILLENEUVE ST GEORGES  
JUSQU’À 5H45

DIMANCHE 1er NOVEMBRE

ZACO JOLO ZACO

GARE DU NORD SOUT 5:36

Paris Nord Banlieue

CHATELET LES HALLES 5:40

PARIS LYON Banlieue - 5:46 6:09

PARIS LYON Grandes Lignes 5:10 5:11 - 5:40

MAISONS ALFORT 5:26 5:27 - 5:56 5:53 6:16

VERT DE MAISONS 5:32 5:33 - 6:02 5:55 |

CRETEIL POMPADOUR 5:37 5:38 - 6:07 5:59 6:20

VILLENEUVE TRIAGE 5:55 5:55 - 6:25 6:03 |

VILLENEUVE ST GEORGES 6:00 6:00 5:57 6:30 6:06 6:27

MONTGERON CROSNE 6:02 6:32

YERRES 6:05 6:35

BRUNOY 6:08 6:38

BOUSSY ST ANTOINE 6:11 6:41

COMBS LA VILLE QUINCY 6:14 6:44

LIEUSAINT MOISSY 6:19 6:49

SAVIGNY LE TEMPLE 6:23 6:53

CESSON 6:27 6:57

LE MEE 6:31 7:01

MELUN     6:34 7:04



Melun  Paris Gare de Lyon 

DIMANCHE 1er NOVEMBRE

RER D FERMÉ
ENTRE VILLENEUVE ST GEORGES ET CHÂTELET LES HALLES 
JUSQU’À 5H45

XOCA FACA FACA FACA

MELUN   4:40 5:10 5:40 6:10

LE MEE 4:43 5:13 5:43 6:13

CESSON 4:47 5:17 5:47 6:17

SAVIGNY LE TEMPLE 4:51 5:21 5:51 6:21

LIEUSAINT MOISSY 4:55 5:25 5:55 6:25

COMBSLA VILLE QUINCY 5:00 5:30 6:00 6:30

BOUSSY ST ANTOINE 5:03 5:33 6:03 6:33

BRUNOY 5:06 5:36 6:06 6:36

YERRES 5:10 5:40 6:10 6:40

MONTGERON CROSNE 5:13 5:43 6:13 6:43

VILLENEUVE ST GEORGES 5:05 5:17 5:27 5:27 5:48 6:18 6:48

VILLENEUVE TRIAGE 5:10 - 5:32 I | | |

CRETEIL POMPADOUR 5:28 - 5:50 I 5:53 6:23 6:53

VERT DE MAISONS 5:33 - 5:55 I | | |

MAISONS ALFORT 5:39 - 6:01 5:47 5:58 6:28 6:58

PARIS LYON Grandes Lignes 6:05 - 6:27 6:02

PARIS LYON Banlieue 6:05 6:35 7:05

CHATELET LES HALLES 6:09 6:39 7:09

GARE DU NORD

GARE DU NORD BANLIEUE 6:14 6:44 7:14


